
* Posudek oponenta bakalářské práce

Fakulta:
Ústav:
Student:
Studijní obor:
Nózev bakalářské próce :

Oponent bakalóřské próce :

Povolóní oponenta:

Falculta rybářsfuí a ockany vod
Výzk lnrTý ustav rJfu ářský a hydrobiologický
Filip Tr]fuulovský

Rybářství

Vliv sádkováníkaprana obsah a složenítrrku
prof Dr, Ing. JanMareš
vysokoškolskýpadagog

Hodnocení práce:

Volba tematu prace a jeji vyznam: (1) vlsoce akťt,ákí,avýawwÉtét.n

Komentář: SloŽení svalovinY kaPra a vliv technologie na jeho nríričnr vlasírosti zísáváprioritou qfu,ířství čnlu
řadu let, V Posledních letech je navíc pozornost věnována složení jeho tukq resp. zstoryenírnasfirých kyselirr,
a tn zsýrcna ve vztiahu k Preverrci lÝslq/tu kardiovaskutírníroh chorob, Zlodnocení vlivu sádko vámtnspektrrrrn
FA je proto aktťafutérnatem

Formulace cílů práce: (I) cfu bytyveknivlrodně forrrnrlovány

Kornerrtář: Cile stanovené v Úvodu prácejsou defrrovány jasně a konkrétrě a odpovídají snqnlu předlofuné
Ptáce, Jsou stanovenY jako hlpotéza, kíerá bude řešeníryr práce ověřována. proto povaárji za r4rodnějši
forrrulaci'bvěřit, zda" než'' dokázat, že''.

Met o di k a zp r ac ov óní., ( 1 ) vekni vho dně nrolena a form,rlována

Komenář: Metodka bYla wolena vhodně ke stanoveným cihlrn Vlashí popis rrretodil<y je jasqf a obsahuje
térrĚř vŠechrY Pořebné udaje a informace o poshpu prací Ch}óí ,a" l"n poshp pro v_foočet obsahu
jednotliqich rnastrr.ých kyselin v trrnotnostních jednotkách (g).

Práce s datY a informacerni: (1) použtá ďata akhnh,i, informace relevantní a sprárnrě rytacovarÉ

Komentář: ZPracovátlt je ra vekni solirlní rnowri V práci je několrk drobných nepřesnosť při ryracovánt
PřeuntYch dat, naPř- st 12, nelze dovo ďlt, ŽE zLA aAI-A jsou vyfvářeny EpA a DHA, meá wriřní frktory
ovlivňující sPekfuurn FA je zařareno rozdělení r5fu podle obsahu trftu, popls ťyaÉrua pruběhu sádkování je
převzato z jediného zdroje. Nicmóně považrjiwedené opravdu za drobnosť.

Celkouý postup řešení: (1) postrry řešenínaprosto správný

Korrrentář:PosttP řeŠenípovaá{ia,správný, odpovídajícímdántbakalářské práce a stanovenpncilům

Teoretické z,azemí gutora: (1) aríor výaÉníÉ arrtory citoval a má teonidané problernatiky

Komentář: ZPracování literámí i reŠerŠe i další praíneny wutré v diskuzi odpovídají řešené problematice.
rogické řazent a vYu,Žtrí literárních zdrojů odpovídá vekni solidní tnovni zralostí aríora z dané problernatrky.
?očet pramenů překračuje standardní roaah pro bakalířskou práci



Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správrrě citační norrrnr

Komentriř: CiLace wedené v práci odpovídají poádaú<rrrq našel jsem jen dvě drobné nepřesnosd což
považli a vyborný v_isledek.

Úroveň jarykového plracovtíní: (1) práce je ja4&ově naprosto sprármě ryracovaná

Kornentiř: Oceňuji absencipravopisných chyt, práce je 4racovánaporrĚmě čtivě.

Přesnost formulací a prúce s odbomým jarykem: (1) aríor rní šřo§ýpojmoý aparát a rrrního pollilvat

Kornentař: K rlrovni odborného jaaka nerrÉm připomínek, polsilvaná terminologie odpovídá kvalifikačni
vy,sokoškolské práci

Formúlní zpracovóní - celkouý dojem: (1) pníce je forrníkrě naprosto v pořádkq celkoqi dojemje vÉomý

Komenář: Práce je přehledně a logrcky členěna s použitírr odpovídajících tabulek a graťu Při hodnoceni
celkového dojrnr zprácejen pfoomínka - tÁaje o astorpení FA wedené v diskuzi a závěru nelze ověřit ve
v_isledcít h, ňejtĚ bybylo vhodné dopkrěnítabuil<y s v}§ledky amýry spektra FA.

Splnění cílů próce; (2) cfu práce včeírě dflčíchbyly spkrěny

Komerrtář: Stanovené cile pníce byíy zrehnaphrěny.

Formulace zóvěrupráce: (I) ávěryjsouveknisprárnrě forrruloványajsouvekniv_fularnrépro dalšílyužtí

Kornentář: Forrrulace nvěŇvycháuiz dosažsnlrch qilsledku práce. Vlastd Závér přehledně shnuje dosažené

úsledky a definrje vliv rn_ftivy na zlrĚry sledovaných pararrretrů v pruběhu sádkování

Odborný přínos prdce a její praktické vyuiltí: (1) práce je po odbomé a pral,ctické sffánce vekni dobře
vpáteh.í

Konrerrtář:Jak jsemrxeďljžnapočátkuhodnocení, jedná §e qfualmé térm s praktickyvyžitekrfuvYstrryv.

Celkové hodnocení práce

Návrh hodnocení prdce znómkou: qýbomě

Doporučuji práci k obhajobž., ANO

Otázky k obhajobě

Otázka 1: Jaké rrrrroXtvíqfu je podle Vašeho náznrureákĚra:rihté konrurnovatvnašichpodmí,ftách veuilahu
k jejichprodr:kci?

Otdzka 2: Pojak dlorrho dobuje pofreba kapra přikrrnvat rrrráděnou snĚsípro dosaženípoádované worryrě

FA vjeho svalovině?

Daturr""- 27 . 05.2014 Podpis


